

Datum

2015-08-06

1 (2)

Dnr 2015/BUN 0080

## Svar på motion "Kulturlyft i skolan"

I sin motion yrkar motionärerna, Anita Mattsson (S), Jannice Rockstroh (S) och Karin Ljung (S) att Tyresö ett kulturlyft genomförs där intresserade kulturföreningar ges stöd att erbjuda kulturaktiviteter till barn och unga på fritidshem och fritidsklubbar.

Tyresö har deltagit i Skapande skola, ett samarbete med Kultur och fritid och barn- och utbildningsförvaltningen, som är den tidigare Alliansregeringens satsning på att alla elever ska få möta olika kulturformer genom skolan, eftersom skolan har möjlighet att nå alla barn och unga, oavsett familjernas resurser och bakgrund. Skapande skola finansieras genom ett riktat statsbidrag och förhoppningen är att detta ska få vara kvar, trots regeringsskifte. Arbetet med Skapande skola har pågått under en rad år, och en handlingsplan för kultur i skolan har utvecklats i dialog med lärare och elever. Några skolor har dessutom tagit egna initiativ till projekt på olika teman, och förhoppningen är att allt fler skolor ska följa i deras spår.

Grundtanken är att Tyresö erbjuder olika kulturaktiviteter till varje årskurs och att alla elever erbjuds både professionell kultur och möjlighet till eget skapande. På så sätt kommer eleverna att under sin skoltid få möta teater, dans, film, konst, litteratur, kulturarv, nycirkus och så vidare.

Många av de kulturprogram Tyresö erbjuder inom ramen för Skapande skola passar även för barn med funktionsnedsättningar. I dialog med lärarna på särskolan diskuteras lämpligt upplägg så att kulturupplevelsen på bästa sätt anpassas till målgruppen.

### Tyresö kommun

Barn- och utbildningsförvaltningen • Marknadsgränd 2 • 135 81 TYRESÖ

Tel 08-5782 91 00 • Fax 08-798 95 94

kommun@tyreso.se • www.tyreso.se

tyresö kommun



## Aktiviteter under läsåret 2014/2015

Förskoleklasserna har erbjudits en berättarföreställning och ettorna har fått möjlighet att utforska kroppens eget språk, dans. Tvåorna har besökt kulturskolan och har fått en introduktion i musik, drama, dans och bild. Barnen i trean har fått leva järnåldersliv för en dag i Alby. För fyrorna har erbjudits ett författarbesök på biblioteket. Femmorna har fått komma på en visning och verkstad i konsthallen. Sexorna har arbetat på temat kulturarv och eleverna i sjuan har fått möjlighet att se och samtala kring film. Åttorna har fått uppleva opera och ungdomarna i nian har fått se en teaterpjäs på något aktuellt tema.

Utöver detta finns möjligheter för föreningar att söka projektmedel hos kultur- och fritidsförvaltningen för att göra kulturen tillgänglig för barn och unga eller att arrangera lovaktiviteter.

Med detta föreslår barn- och utbildningsnämnden att motionen avslås.

Anki Svensson (M)

Ordförande barn- och utbildningsnämnden